
Třetí trimestr 

 

Ultrazvukové vyšetření ve III. trimestru gravidity 

Ultrazvukové vyšetření plodu se standardně provádí mezi 30. – 33. týdnem gravidity. Jako 

specializované pracoviště toto vyšetření provádíme pouze v indikovaných případech. Příkladem jsou 

případy s pozitivním UZ nálezem v I. a II. trimestru, při sledování zachycených vývojových vad plodu, 

při zvýšeném riziku růstové retardace a u monochoriálních vícečetných těhotenství.  

 

Dopplerometrické vyšetření plodu 

Dopplerometrické vyšetření je ultrazvukové vyšetření posuzující průtok krve pupečníkovými  

a mozkovými tepnami, případně dalšími cévami plodu. Průtok souvisí s funkcí placenty a může být 

ovlivněn např. chudokrevností (anémií) plodu, často se vyskytující u monochoriálních vícečetných 

gravidit. Na základě výsledků dopplerometrie se volí další postup, aby se docílilo co nejpříznivějšího 

výsledku těhotenství.  

 


